
ZÁPIS č. 3/2020 

z jednání Výboru majetku  

ze dne 4.9.2020 

(13:00-14:10 hod.) 

 

Přítomni: 

Ing. Michal Mendlík – předseda výboru, 

Karel Novotný, Ing. Miroslav Mendlík,   

Omluveni: 

Zdeněk Vlasák, Ing. Miroslav Abrahám, 

Host: Ing. Jiří Špaňhel. 

   

1.  Výbor majetku se seznámil s požadavkem MHMP týkající se doplnění přijatého usnesení 

ZMČ o souhlas odsvěření pozemku pod čerpací stanicí uvedeného v Protokolu č. 

PP/36/02/10014/2020 o předání, převzetí a následném předání do nájmu a správy 

dlouhodobého hmotného majetku získaného investiční výstavbou týkající se inženýrských 

sítí (splašková kanalizace, vodovodní řady) na území městské části do správy HMP, odbor 

evidence majetku a následně správci PVS a.s.   

      Po projednání všichni přítomní členové doporučují ZMČ souhlasit se změnou přijatého 

usnesení (bod 3/3-8) na minulém zasedání ZMČ týkající se požadavku MHMP na jeho 

doplnění o souhlas s odsvěřením pozemku parc.č. 497/2 v k.ú. Velká Chuchle (součást 

protokolu o předání vodohospodářského majetku městské části na hlavní město Prahu 

a následně do správy a nájmu Pražské vodohospodářské společnosti a.s.).  

2. Výbor majetku se seznámil s textem kupní smlouvy o převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem uzavřené mezi společností VILY CHUCHLE a.s. a Ing. Danielem 

Benešem, MBA dne 11.6.2020 týkající se prodeje pozemku parc.č. 991/719 (ostatní plocha 

o výměře 1.101 m2) se závazkem prodat oddělovaný pozemek za stejnou cenu MČ Praha – 

Velká Chuchle za účelem jeho připojení k pozemku parc.č. 987 vzhledem k možnosti 

vybudování komunikace ulice Nad Chuchlí (kupní cena ve výši 1.101,- Kč).   

      Po projednání všichni přítomní členové doporučují ZMČ souhlasit se změnou přijatého 

usnesení (bod 3/2-8b) na minulém zasedání ZMČ týkající se prodávajícího subjektu. 

3.  Výbor majetku se opětovně seznámil s podkladovými materiály týkající se návrhu řešení 

pozemků v ulici Na Cihelně parc.č. 1024 (ve vlastnictví žadatele) a 1021/1 v k.ú. Velká 

Chuchle (zahrádkářská kolonie propachtovaná ZO ČZS Praha 5 – Velká Chuchle) a 

projednal žadatelem předložené návrhy (smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty a 

smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě). Členové výboru doporučili provést úpravy 

příjezdové cesty od pole (zpevnění - vysypání štěrkem), která má zejména po dešti 

rozježděný povrch.     

Po projednání všichni přítomní členové doporučují ZMČ akceptovat žádost o udělení 

územního souhlasu na rozšíření distribuční soustavy EE (souhlas s novou trasou SS 

102), souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty k pozemku 

parc.č. 1024 v k.ú. Velká Chuchle a smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

4.  Výbor majetku se seznámil s návrhem smlouvy týkající se přeložky součásti distribuční 

soustavy (liniová stavba) na pozemcích parc.č. 1156 a 1208 v k.ú. Velká Chuchle 



předložené společnostmi PREdistribuce, a.s. a SŽ, s.o. (návrh Smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení VB v souvislosti s přeložkou zařízení distribuční soustavy), a to za 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemena.   

      Po projednání návrhu smlouvy všichni přítomní členové doporučují ZMČ schválit 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

s přeložkou zařízení distribuční soustavy se společnostmi PREdistribuce, a.s. a SŽ, s.o.  

5. Výbor majetku se seznámil s žádostí o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi MČ a společností CETIN a.s. k pozemkům parc.č. 1155, 

1156, 1158/3, 1152, 1132/3, 1169, 1170, 599 a 1173/1 v k.ú. Velká Chuchle (stavba 

s názvem „VPI Optimalizace trati Smíchov-Černošice“ – varianta nadjezd).   

      Po projednání všichni přítomní členové vzhledem k současné situaci přípravy stavby a 

průběhu územního řízení (varianty nadjezd - podjezd, odvolání proti ÚR) ponechávají 

případný souhlas/nesouhlas s uzavřením předmětné smlouvy o smlouvě budoucí na 

zastupitelstvu bez konkrétního doporučení.  

6. Výbor majetku se seznámil s návrhem darovací smlouvy předloženou společností VILY 

CHUCHLE a.s. týkající se poskytnutí částky 300.000,- Kč, a to za účelem rozšíření a/nebo 

zkvalitnění občanské a technické vybavenosti MČ. 

      Po projednání všichni přítomní členové doporučují ZMČ souhlasit s přijetím finančního 

daru pro uvedený účel. 

7. Výbor majetku se seznámil s žádostí Odboru hospodaření s majetkem MHMP o vyjádření ke 

směně spoluvlastnických podílů pozemků parc.č. 1108/2, 1108/4, 1108/17, 1123, 1108/5, 

1108/8 a 1111 v k.ú. Velká Chuchle a se souhlasným vyjádřením společnosti IPR HMP.  

      Po projednání všichni přítomní členové nedoporučují ZMČ vydat souhlasné stanovisko 

k předmětné směně spoluvlastnických podílů předmětných pozemků (zejména 

z důvodu nevýhodné plošné výměry). 

8. Výbor majetku se seznámil s žádostí společnosti Patraco s.r.o. o uzavření nové nájemní 

smlouvy „alespoň na dva roky“ (obecní pozemky a objekty na nich umístěné).    

      Po projednání žádosti všichni přítomní členové doporučují ZMČ souhlasit se záměrem 

prodloužení současného pronájmu předmětných pozemků a objektů na nich 

umístěných na další dva roky (2021 – 2022) s navýšením nájemného o index 

spotřebitelských cen za rok 2019. 

9. Výbor majetku se seznámil s žádostí ZO ČZS Velká Chuchle o pronájem (propachtování 

pozemku) o výměře 1.368 m2 v prostoru mezi ulicemi U Bažantnice a Na Cihelně parc.č. 

1072/2 k využívání jako součást pozemků základní organizace k zahrádkářské činnosti. 

Vzhledem k tomu, že uvedený pozemek parc.č. 1072/2 nebyl nalezen, požaduje výbor od 

žadatele nápravu žádosti a upřesnění uvedené výměry, případně návrh výše nájemného.         

      Po projednání žádosti všichni přítomní členové požadují zaslání tohoto stanoviska 

žadateli prostřednictvím ÚMČ.    

10. Výbor majetku se seznámil s žádostí týkající se výstavby parkovacího stání na obecním 

pozemku před rodinným domem Nad Libří 238/25 (jedná se o nevyužívaný prostor, část 

pozemku pokryta vrstvou betonu a část zelení).     

      Po projednání žádosti všichni přítomní členové doporučují ZMČ souhlasit 

s vybudováním parkovacího stání s tím, že úpravu zmíněného prostoru na parkování 

pro obyvatele domu zajistí žadatel na vlastní náklady.  



11. Výbor majetku se seznámil s žádostí o projednání poskytnutí pronájmu pozemku pod garáží 

umístěné v ulici V Dolích u vstupu do lesa.       

      Po projednání žádosti všichni přítomní členové požadují po ÚMČ prověření všech 

nájemních smluv na pozemky pod tamními garážemi s tím, že bude následně 

doporučen další postup.  

12. Výbor majetku se seznámil s žádostí duchovního správce řecky mluvící farnosti v Praze 

(pravoslavné bohoslužby) o pronájem resp. prodej bývalé márnice stojící vedle kostela 

v Malé Chuchli, která je v současnosti do konce roku 2020 pronajatá.       

      Po projednání žádosti všichni přítomní členové doporučují ZMČ souhlasit se 

zveřejněním záměru pronájmu (prodeje) předmětné nemovitosti.  

13. Výbor majetku se seznámil s písemným sdělením starosty MČ Praha – Kolovraty týkající 

se nereálné možnosti povolení kontejnerových tříd v dané energetické třídě stavebním 

úřadem Prahy 22 související s původním záměrem odkoupit od MČ modulovou 

(kontejnerovou) školu a plánem prodeje silničního vozidla BREMACH používaného 

odborem místního hospodářství ÚMČ po obdržení znaleckého posudku zpracovaného 

znalcem v oboru „ekonomika, odvětví ceny a odhady se zvláštní specializací oceňování 

motorových vozidel, strojírenství všeobecné, autoopravárenství“.  

 

 

Zapsal: Ing. Vilém Schulz  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Mendlík 

předseda výboru majetku ZMČ 


